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Kontakt - se även sid 12!
Storgatan 58, 
521 51 Floby
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fax: 0515-72 38 99

floby.pastorat@svenskakyrkan.se
webb: www.svenskakyrkan.se/floby
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fredag: 10.00-12.00
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När detta skrivs lyser fortfarande de 
mångfärgade höstlöven på träden  
under en kristallklar himmel. När du har 
det nya numret av Insikten i din hand 
har kanske scenariot ändrats något. 

Nu är det dags att tända adventsljusen. Men 
låt oss minnas de vackra höstlöven ett litet 
slag till. Löven, som ju är trädens lungor,  

talar till oss om alla individers betydelse. Det finns inte 
ett löv, oavsett färg eller form, som inte har en uppgift 
att fylla, nämligen att omvandla solljuset till näring för 
trädet. Trädet behöver alla sina löv i det arbetet.

Inte heller en enda av oss människor är obetyd-
lig när det gäller att på olika sätt förse vår värld med 
näring i form av livsmod och hopp. Gud ger oss män-
niskor den uppgiften – att hjälpa till i arbetet att förse 
världen livsmod och hopp. I adventstid ger Gud oss 
möjligheten att se honom som en del av allas vår värld, 
för nu föds han snart in i världen, i form av sin son 
Jesus, precis som vi alla är födda in i världen. 

Det fredsbudskap Jesus föds för att sprida 
är till för alla och där fyller vi vår uppgift bara genom 
att vara de människor vi är tänkta och skapade till 
att vara. Vi är alla viktiga och unika i detta sätt att se 
på världen. Vi är alla viktiga och unika i arbetet med 
att tillsammans med Gud forma framtiden och ge så 
många som det går möjlighet att kunna må bra och 
att känna att Guds kärleks hopp lever.

Därför får vi aldrig sluta tala om alla män-
niskors lika värde och därför måste vi tillsammans se 
våra olikheter vad gäller tankar, levnadssätt och ut-
seende inte som problem utan som en tillgång och 
en möjlighet för vår världs framtid.

Bönen som vi behöver dela denna adventstid  
handlar om att ljusen vi tänder måtte sprida ljus ock-
så i vårt inre, där tanken om alla människors skönhet 
i sin olikhet kan gro.

Tänd därför ljus för oss alla denna adventstid! 
Välkommen till din gudstjänst!

Magnus Carlsson
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Trevligt för både stor och liten 
En gång i veckan träffas 
många av våra allra yngsta 
invånare i pastoratet, en del 
av deltagarna är inte äldre 
än någon månad. De kommer så klart 
inte själva utan tillsammans med sina 
föräldrar eller någon annan vuxen. 

Träffarna kallas ”Stor och Liten” - en öppen 
verksamhet dit alla små barn är välkomna 
ihop med sina föräldrar eller andra vuxna. 

Den sociala samvaron är i centrum när vi ses. 
Man kanske kan tycka att en sådan här träffpunkt inte 
är så viktig. Utifrån kan det framstå som om vi bara 
fikar och pratar och det gör vi naturligtvis – OCKSÅ. 
Men framförallt bygger vi relationer. 

Vi som jobbar med verksamheten är glada och 
stolta över att kyrkan får vara en brygga mellan stor 
och liten, nyinflyttad och ”infödd” och de som bor 
nära varandra men ännu inte haft anledning att lära 
känna varandra. Förhoppningen är att den plattform 
av sociala kontakter som uppstår kring barnen finns 
kvar över tid och får vara en tillgång och trygghet för 
barnen och föräldrarna. 

I en Stor och Liten-grupp är det häftigt att tänka 
på att de barn som idag ligger bredvid varandra på en 
filt om några år kommer att vara klasskompisar och 
att de om ytterligare några år är ute åker moppe ihop. 
Tänk att då kunna säga ”ni har känt varandra sedan ni 
var 0 år, ni träffades i kyrkan.”

Barn är experter på att etablera kontakt med nya 
människor, så fort de erövrat ett språk frågar de helt 
enkelt någon i lekbar ålder: “Ska vi leka?” och så är det 
sociala samspelet igång. 

Vi vuxna är ju av olika anledningar betydligt mer 
reserverade och begränsade i hur vi tar kontakt med 
varandra, men i Stor och Liten-sammanhanget är det 
ganska lätt att faktiskt lära av barnen och även som 
vuxen få fler nya vänner, det kan man aldrig få för 
många av. 

Främlingar är vänner vi ännu inte lärt känna! 
Till vänster finns information om när Stor och Liten  
anordnas på olika platser - välkomna!

När, var och hur?
Stor och Liten i Åsarp träffas måndagar mellan  
kl 9.00 och 11.00 i församlingshemmet.

Stor och Liten i Kinneved träffas onsdagar mellan  
kl 9.30 och 11.30 i församlingshemmet.

Stor och Liten i Floby träffas onsdagar mellan  
kl 9.30 och 12.00 i Kyrkans hus. 

Att vara med på Stor och Liten är gratis.  
Fikat serverar vi till självkostnadspris. Välkomna!
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Körresa till Skåne

”Se, jag vill bära ditt budskap, Herre.” 
Så löd texten till den sista psalmen vi 
sjöng. Tyvärr hade vi inga psalmböcker. 

Det var inte meningen att vi skulle stå kvar 
framme i kyrkan, men det mesta löser sig 
med lite god vilja. Annette sjöng så tydligt 

hon bara kunde så att det skulle gå att läsa på läp-
parna..

Ibland händer det saker när man är på körresa. 
Detta utspelade sig sista helgen i augusti när delar av 
Mixxkören, Åsarps kyrkokör och Psalmgruppen åkte 
till Helsingborg och sjöng i söndagens mässa i Gustav 
Adolfskyrkan. Vi hade valt våra sånger ur ”Toner från 
en källa”, och detta var så uppskattat att något körpar-
titur fick stanna kvar.

Om söndagens mässa var en höjdpunkt så stod 
inte lördagens upplevelser långt efter. Först gick vår 
buss sönder, så vi kom iväg en timme senare än det var 
tänkt. Tur att det finns kaffe! 

Kvällen tillbringade vi på Fredriksdals utom-
husteater med föreställningen ”Gröna Hissen”. Så 
roligt det var att se Eva Rydberg och Johan Ulveson 
spela ut! Att det regnade gjorde mindre: Det finns ju 
regnkläder, och stämningen var trivsam.

Annette Kinnunen Marie Barrljung
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Lisa Gertsson, Åsarp: 
Min väg in i församlingen gick via föräldrarna, ung-
domskören som jag sjöng i när jag bodde i Kinneved. 
Idag är min sambo kyrkvärd och jag är med i 
kyrkokören i Åsarp.

Bland det viktiga som Svenska kyrkan har att 
förmedla är att vara en motvikt till allt som är fyllt av 
krav och stress. I kyrkan finns lugn och ro, en and-
lighet där jag fyller på energi, där får jag bara vara.För 
mig är Svenska kyrkan trygghet och gemenskap.

Julens gudstjänster hör till och jag uppskat-
tar särskilt midnattsmässan. Jag tycker också om 
familjegudstjänsterna. För mig är kyrkan självklar 
i livets olika högtider. Kyrkan finns när jag behöver 
den, hela livet, inte minst när det är jobbigt.

Bertil Wallgren, Floby: 
Ibland behöver vi en kompass för att ta ut lämplig 
färdriktning, särskilt när sikten är dålig och vi är vilse 
För att känna trygghet i en komplex värld behöver 
vi en moralisk kompass. En moralisk kompass som  
vägleder oss i alla situationer.

Kristendomen och kyrkan står för just en sådan 
livskompass. Jag tänker då på Jesu ord ”Allt vad ni vill 
att människorna skall göra för er, ska ni göra för dem”

Ett modernare ord för detta är ”Solidaritet” - med 
alla människor på vår jord. Ingen människa kan göra 
allt men alla kan vi göra något.

Jag är medlem i kyrkan och kyrkorådet för att försö-
ka göra min lilla insats i vår gemensamma uppgift: Att 
vara rädda om varandra!

Anita Karlén

Anita Karlén har träffat några försam-
lingsbor och samtalat med dem om 
varför de är medlemmar i Svenska  
kyrkan. De är var och en är på olika sätt  
engagerade i sin församling. 

Ordet kyrka betyder, det som hör Herren till. 
Det är vi människor som genom dopet hör 
ihop med Gud, tillsammans är vi kyrka i vår 

bygd. En kyrka utan människor som möts för att fira 
gudstjänst är enbart en byggnad. 

Vårt mål är att vi skall kunna vara kyrka för alla i vår 
bygd, ha ett bra barn- och ungdomsarbete, ha en stor 
kör- och musikverksamhet, inbjuda till samtals- och 
studiegrupper, ge stöd i livets olika tider och vara en 
resurs för skolorna. Då behövs du också!

Här möter du några av de människor som utgör 
kyrkan i Floby pastorat!

Tobias Larsson, Kinneved:
Jag har varit medlem sedan jag var liten, genom 
dopet, konfirmationen och senare engagemang i 
Svenska Kyrkans Unga. Nu är jag med i kyrkorådet 
i Kinneveds församling. Inom Kyrkan finns en ge-
menskap där man kan upptäcka och dela kristen tro 
samt dela erfarenheter genom hela livet.

Kyrkan har en viktig funktion även i det mod-
erna samhället. Den kan vara en samlingspunkt i livets 
olika situationer – mycket socialt arbete bedrivs i våra 
församlingar!

Alla får komma och vara med precis som man är. 
Tänk på texten ”Du vet väl om att du är värdefull…”  
- den är en av mina favoritpsalmer.

Därför är jag medlem i Svenska kyrkan!
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Tobias Larsson Lisa Gertsson Bertil Wallgren
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Gudstjänstschema
Välkommen till kyrkorna i Floby pastorat. På följande sidor hittar du vad som 
händer i kyrkorna såväl söndagar som vardagar. Om du har några frågor är du 
välkommen att ringa till kansliet. Telefonnummer hittar du på sidan två i den här 
tidningen. Reservation för eventuella ändringar. Annonsering sker varje vecka i  
FT under predikoturer eller med annons på Flobysidorna. 

25/11 Torsdag
FLOBY KYRKANS HUS, 10.30
ekumenisk adventsandakt, Anita-
kören, Christina Behre Fransson, 
Anita Karlén m fl, servering

26/11 Fredag
ODENSBERGS  
MISSIONSHUS, 8.45 
adventsandakt för Odensbergs-
skolan, Anita Karlén
GROLANDA  
BYGDEGÅRDEN, 18.30 
syföreningsauktion, Anita Karlén
KINNEVEDS KYRKA, 8.45 
OCH 10.15 
adventsandakter för skolan, 
Marie Barrljung, Marian Jensen
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 17.00-21.00 
julmarknad
SOLBERGA  
BYGDEGÅRDEN, 18.30 
syföreningsauktion, Marian Jensen

27/11 Lördag
SÖRBY KYRKA, 16.00 
grantändning, musikandakt, Karin 
Sjöberg, Anna Dahlgren Johansson 
och Björn Åkerhage sång och fiol, 
Marian Jensen, 
servering i kyrkan
HÄLLESTAD TVETEN, 18.30 
syföreningsauktion, Marian Jensen
VÅRKUMLA  
HEMBYGDSGÅRDEN, 19.00 
syföreningsauktion,  
Magnus Carlsson
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 10.00-16.00 
julmarknad

28/11 Första advent
FLOBY KYRKA, 11.00 
gudstjänst, Flobykören, trumpet, 
Karin Sterzel
GÖTEVE KYRKA, 19.00 
gudstjänst, Gökhemskören, Karin 
Sterzel, Centerkvinnorna bjuder på 
kaffe i Götevegården
JÄLA KYRKA, 9.30 
gudstjänst, Mixxkören, Anita  
Karlén, servering i Bygdegården

VILSKE-KLEVA  
MISSIONSKYRKAN, 14.00 
ekumenisk gudstjänst, Jonas Björk, 
Anita Karlén, servering
KINNEVEDS KYRKA, 14.00
gudstjänst, Mixxkören, Marian 
Jensen, Centerkvinnorna bjuder på 
kaffe i Församlingshemmet
ÅSARPS KYRKA, 18.30 
gudstjänst, Åsarps kyrkokör, 
Thomas Holm trumpet, Magnus 
Carlsson
BÖRSTIGS KYRKA, 11.00 
gudstjänst, Marian Jensen, enkel 
servering

30/11 Tisdag
FLOBY KYRKANS HUS, 18.30
gudstjänst, avslutning för grupper-
na i Svenska kyrkans unga, Karin 
Sterzel, servering

3/12 Fredag
ÅSARPS KYRKA, 12.00 
musikandakt med efterföljande 
julbord i församlingshemmet, 
Thomas Vinge, Emanuel Carlsson
BÖRSTIG  
BYGDEGÅRDEN, 19.00
syföreningsauktion, Karin Sterzel

4/12 Lördag
FLOBY KYRKANS HUS, 15.00
syföreningens basar, andakt Anita 
Karlén, servering

5/12 Andra advent
FLOBY KYRKANS HUS,  
13.00-17.00 
i anslutning till LIONS jumarknad 
vid Kyrkans Hus, servering,  
kl 14.00 ”Levande julkrubba” i 
parken, kl 15.00 julkonsert med 
Falbygdens manskör, Anita Karlén
KINNEVEDS KYRKA, 14.00 
familjegudstjänst, julavslutning för 
barngrupperna med julspel,  
Marie Barrljung, Marian Jensen, 
servering i församlingshemmet
SOLBERGA KYRKA, 11.00 
gudstjänst, Marian Jensen,  
adventskaffe i  
Bygdegården
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7/12 Tisdag
FLOBY KYRKANS HUS, 14.00 
dagledigsamling, ”Anitakören fyller 
25 år”, Christina Behre Fransson, 
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 15.00 
advents- och luciasamkväm, lucia-
tablå, Mats Löwing, servering

8/12 Onsdag
FLOBY KYRKANS HUS, 18.30 
kvällsmässa i Taizéanda, Karin 
Sterzel, servering

12/12 Tredje advent
FLOBY KYRKANS HUS, 10.00 
familjegudstjänst med barntim-
meavslutning, Karin Sterzel,  
servering
TRÄVATTNA KYRKA, 18.00
ekumenisk gudstjänst, Karin  
Sterzel, servering i Missionshuset
KINNEVED 
sammanlyst till Åsarps kyrka
ÅSARPS KYRKA, 18.00 
julavslutning för barngrup-
perna med lucia, Rosa Pantrarna, 
Mixxkören, Åsarps kyrkokör,  
Helena Kahrs flöjt, Marie  
Barrljung, Marian Jensen, glögg

13/12 Måndag
GÖKHEMS KYRKA, 18.00
luciagudstjänst, Gökhems barnkör, 
Karin Sterzel, efter gudstjänsten 
fika och mer program i  
församlingshemmet

19/12 Fjärde advent
FLOBY KYRKANS HUS, 10.00
gudstjänst, Wilhelm Wallon, 
servering, i samarbete med EFS
HÄLLESTADS KYRKA, 11.00
julkrubbegudstjänst,  
Flobykören, Floby barnkör samt  
instrumentalister, Karin Sterzel, 
jullunch på Tveten
GROLANDA KYRKA, 19.00 
julmusik, Mixxkören, Åsarps 
kyrkokör, Helena Kahrs flöjt, 

Karin Sterzel, glögg
KINNEVED FÖRSAMLINGS-        
HEMMET, 10.00 
gudstjänst, Magnus Carlsson, 
servering
FIVLEREDS KYRKA, 14.00 
gudstjänst, Magnus Carlsson,  
adventskaffe i Bygdegården

24/12 Julafton

TRÄVATTNA KYRKA, 23.30
 julnattsgudstjänst, Flobykören, 
Magnus Carlsson
JÄLA KYRKA, 17.15 
julbön, Matilda Wardin sång, 
Karin Sterzel

GÖKHEMS KYRKA, 22.00 
julnattsgudstjänst, Gökhems 
barnkör, Magnus Carlsson
KINNEVEDS KYRKA, 22.00 
julnattsgudstjänst, Marian Jensen
ÅSARPS KYRKA, 17.00 
julbön, Marian Jensen
FIVLEREDS KYRKA, 23.30 
julnattsgudstjänst, Marian Jensen

25/12 Juldagen
GÖTEVE KYRKA, 6.00 
julotta, Anita Karlén, Göteve hem-
bygdsförening serverar gröt
VILSKE-KLEVA KYRKA, 7.15 
ekumenisk julotta, Anita Karlén
VÅRKUMLA KYRKA, 6.00 
julotta, Mixxkören, Karin Sterzel
SOLBERGA KYRKA, 7.15 
julotta, Mixxkören, Karin Sterzel

26/12 Annandag Jul
ULLENE KYRKA, 18.00 
julmusik, Gökhems barnkör, 
Flobykören samt instrumentalister, 
Anita Karlén
KINNEVED - se Åsarps kyrka
ÅSARPS KYRKA, 18.00 
julmusik, Zandra Westergren sång, 
Ida Höög blockflöjt,  
Magnus Carlsson

27/12 Måndag
BÖRSTIGS KYRKA, 19.00 
julmusik, Ida och Sven Claesson, 
David Blanck, Björn Åkerhage, 
Magnus Carlsson

31/12 Nyårsafton
FLOBY KYRKANS HUS, 16.30
nyårsbön, Marian Jensen
VÅRKUMLA KYRKA, 23.30 
nyårsbön, Marian Jensen, 
klockringning, glögg
ÅSARPS KYRKA, 18.00 
ekumenisk nyårsbön,  
Marian Jensen

FLOBY KYRKANS HUS 
Julaftonseftermiddag
13.30: Välkommen att dela  
gemenskapen var du än bor.  
Ingen anmälan behövs, men 

meddela behov av specialkost.
16.00: Julbön, Karin Sterzel 

och Björn Åkerhage
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1/1 2011 Nyårsdagen
KINNEVEDS KYRKA, 18.00 
gudstjänst, Magnus Carlsson,  
sammanlyst för hela pastoratet,  
servering

2/1 Söndagen efter nyår
FLOBY KYRKANS HUS, 10.00
gudstjänst, Anita Karlén, servering
JÄLA KYRKA, 14.00 
gudstjänst, Anita Karlén
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 18.00 
gudstjänst, Anita Karlén

6/1 Trettondedag Jul
FLOBY KYRKANS HUS, 10.00 
missionsgudstjänst,  
Björn, Mikael och Eva Lenberg,  
servering, i samarbete med EFS
GÖKHEM FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 18.00 
julmusik, Gökhemskören,  
Magnus Carlsson
BRISMENE KYRKA, 19.00 
julmusik, Mixxkören, Åsarps 
kyrkokör, flöjt, Karin Sterzel
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 11.00 
gudstjänst, Magnus Carlsson

9/1 Första söndagen efter 

Trettondedagen
FLOBY KYRKANS HUS, 10.00 
gudstjänst, Anita Karlén, servering
GÖTEVEGÅRDEN, 14.00 
gudstjänst, Anita Karlén
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 10.00 
gudstjänst, 
Marian Jensen,  
servering
ÅSARP  
BREDENE 
KAPELL, 15.00 
julspel, Marian Jensen, glögg

11/1 Tisdag
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 19.00 
bönevecka, Magnus Carlsson

12/1 Onsdag
ÅSARP KORSKYRKAN, 19.00 
bönevecka

13/1 Torsdag
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 19.00 
bönevecka, Marian Jensen

15/1 Lördag
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 18.00 grötfest

16/1 Andra söndagen efter 

Trettondedagen
FLOBY KYRKANS HUS, 10.00 
gudstjänst, Karin Sterzel, servering
HÄLLESTAD TVETEN, 14.00 
gudstjänst, Karin Sterzel
JÄLA KYRKA, 18.00 
gudstjänst, Karin Sterzel
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 10.00 
gudstjänst, Magnus Carlsson, 
servering
ÅSARP KORSKYRKAN, 18.00 
ekumenisk gudstjänst, avslutning 
av böneveckan, kördag,  
Magnus Carlsson

22/1 Lördag
VILSKE-KLEVA  
MISSIONSKYRKAN, 19.00 
ekumenisk musikgudstjänst, grupp 
från gospellinje Glimåkra  
folkhögskola, Anita Karlén m fl, 
servering, i samarbete med Bilda

23/1 Tredje söndagen efter 

Trettondedagen
FLOBY KYRKANS HUS, 10.00 
gudstjänst, Anita Karlén, servering
GÖTEVEGÅRDEN, 14.00 
gudstjänst, Anita Karlén
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 14.00 
gudstjänst, Magnus Carlsson, 
servering
BÖRSTIG  
BYGDEGÅRDEN, 11.00 
gudstjänst, Magnus Carlsson, 
servering

27/1 Torsdag
FLOBY KYRKANS HUS, 19.00 
ekumenisk bönesamling, Anita 
Karlén tillsammans med medlem-
mar från Pingstförsamlingen

28/1 Fredag
FLOBY KYRKANS HUS, 19.00 
ekumenisk bönesamling, EFS 
ansvarar

30/1 Fjärde söndagen efter 

Trettondedagen
FLOBY KYRKANS HUS, 10.00 
avslutning av böneveckan, 
Karin Sterzel, servering
JÄLA KYRKA, 18.00 
gudstjänst, Karin Sterzel
GÖKHEM FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 14.00 
gudstjänst, Karin Sterzel
KINNEVED FÖRSAMLINGS-
HEMMET, 10.00 
gudstjänst, Marian Jensen,  
servering
ÅSARP FÖRSAMLINGS- 
HEMMET, 14.00 
gudstjänst, Marian Jensen

1/2 Tisdag
FLOBY KYRKANS HUS, 14.00 
dagledigsamling

5/2 Lördag
FLOBY KYRKANS HUS, 9.00 
ekumenisk kvinnofrukost, 
”Vidgade vyer och spännande  
relationer”, Britt-Sofi Forss,  
andakt Magnus Carlsson

6/2 Kyndelsmässodagen
ÅSARPS KYRKA, 16.30 
pastoratsgudstjänst,  
medverkan av  
pastoratets  
samtliga  
vuxenkörer,  
musiker 
och präster.
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Ullene kyrka (Floby församling) stod färdig år 1847. Att en ny kyrka byggdes berodde på att den 
gamla medeltidskyrkan, vars ruin finns kvar ett hundratal meter från dagens kyrka, var ständigt i 
behov av renovering. Redan 1837 började man diskutera en nybyggnation men i den lilla försam-

lingen fanns det dåligt med pengar till ett sådant projekt, man hade inte ens medel att göra de renoveringar 
av den gamla som behövdes.

År 1839 kallade man in en murare Dahlberg att besiktiga den gamla kyrkan för att få ett förslag på nöd-
vändiga åtgärder. Muraren fann att kyrkan var i ett så dåligt skick att det inte ens med stora reparationer 

skulle gå att få ordning på den. Fortfarande fanns det dåligt 
med medel för en nybyggnation men man vädjade om kollekt 
från hela landet och sökte bidrag. Ritningarna till den nya 
kyrkan godkändes år 1842 och byggmästare Bergström kunde 
börja sitt arbete med Ullene nya kyrka.

År 1847 förgylldes korset och kulan på tornet och 1849 
målades kyrkan invändigt. Åter därpå, 1850, värderades och 
brandförsäkrades kyrkan. Ända fram till 1875 stod kyrkan 
utan orgel, men detta år inhandlades en ny från orgelbyggaren 
S. Molander i Göteborg. På 1980-talet gjordes en invändig 
renovering av kyrkan.

Vårkumla kyrka (Kinneveds församling) byggdes på 1100-talet på åsen, omgiven av flera fornlämn-
ingar, strax väster om kyrkan en stensättning och en domarring med 12 stenar och på kyrkogården 
en runsten. 

Vid kyrkväggen finns dessutom 5 liljestenar, en stavkorshäll och en gravsten med runskift:  
”Här ligga far och son, de två, Hedin och Enar, de hette så”.

Fram till 1671 ska det ha funnits ett 
torn på kyrkan som då revs och långhuset  
byggdes ut. Klockstapeln med sina två 
klockor byggdes 1823 och handrings än 
idag. Morgonringningen är bortrationalise-
rad men kvällsringning sker och på som-
marhalvåret hjälper hembygdsföreningen 
till med denna. År 1996 genomgick kyrkan 
en både invändig och utvändig renovering.

Bland det äldsta i kyrkan måste  
nämnas den vackra Mariabilden från 
1200-talet och till det senare hör faktiskt 
kyrkans första piporgel som införskaffades 
så sent som 1952.

I Insikten kan du läsa om pastoratets 17 kyrkor. I tidigare nummer har kyrkorna i 
Brismene, Börstig, Floby, Grolanda, Gökhem och Kinneved presenterats. Nu har 
turen kommit till Ullene, Vårkumla och Solberga. För att komma in och titta i någon 
kyrka då det inte är gudstjänst ta kontakt med expeditionen i Floby på telefon-
nummer 0515-72 38 80.

Lär dig mer om våra fina kyrkor!
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Solberga kyrka (Åsarp församling) ligger på en kulle mitt i beteshagarna. Den lilla kyrkan har plats för 
cirka 80 personer. De äldsta delarna är från 1100-talet. När vapenhuset tillkom under 1700-talet flyt-
tades ingången från södra långsidan till västra gaveln.

År 1859 tog kyrkostämman upp frågan om kyrkan skulle rivas och byggas om men det förslaget föll och 
kyrkan fick stå kvar.

År 1923 sattes korfön-
stret igen och då tillkom 
målningen i koret. 1926 
restaurerade B. Molinder 
takmålningarna från 1766 
och det året byttes tramp-
orgeln också ut mot en 
piporgel med fem stäm-
mor.

Ni som tidigare gått 
grusgången upp till Sol-
berga kyrka kommer nu 
att märka att den är iord-
ninggjord med ett mer fast 
och stabilt underlag.
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Vinterstängda kyrkor i Floby pastorat
Under de kommande åren genomgår 
svenska kyrkan ett ekonomiskt stålbad. 
Detta kommer också att drabba oss, det 
är inget unikt för Floby pastorat. Vi delar 
denna situation med de flesta andra 
pastorat i vårt närområde. 

Orsakerna är flera, kanske framförallt att den 
ekonomiska nedgången i samhället fr.o.m. 
2009 nu slår igenom i vår ekonomi.

Det speciella med en kristen kyrka är att man 
som medlem behöver tillfällen att samlas med andra i 
församlingen för att fira gudstjänst. Detta är en av de 
allra mest utmärkande verksamheterna som gör kyr-
kan till kyrka. Gudstjänsterna har traditionellt firats 
i alla våra fina kyrkor som vi har att förvalta i Floby 
pastorat.

På grund av de ekonomiska förutsättningarna  
tvingas nu våra församlingar tänka igenom hur och 
var vi skall fira gudstjänst under vintern. Efter att  
kyrkoråden funderat igenom just sin situation  

kommer nu ett antal kyrkor vara stängda under  
kommande vinterperiod.

Med några undantag (se gudstjänstschema på 
sidorna 5, 6 och 7 i denna tidning) kommer kyrkorna 
att vara stängda från Trettondedag jul fram till Palm-
söndagen.

De tre församlingarna kommer ändå att fira 
gudstjänst, främst i något församlingshem. Kyrkorna 
kommer att öppnas för begravningsgudstjänst.

Vi hoppas att du som läser detta har förståelse för 
den rådande situationen. Det finns också möjlighet att 
i en mindre lokal känna närmre gemenskap med de 
andra gudstjänstfirarna. I och med detta får vi också 
möjlighet att arbeta med gudstjänsterna på ett annat 
sätt än tidigare.

Notera också möjligheten att dagen innan  
gudstjänst beställa kyrktaxi på telefon 0515-10010. 
Välkommen till din gudstjänst!

Magnus Carlsson, kyrkoherde
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Samtal  
och  

frukost
Kvinnofrukosten i februari  
handlar om  vidgade vyer.

Britt-Sofi Forss har under några år arbetat i ett 
projekt med att skapa vänkontakter mellan 
kyrkan i Tanzania och kyrkan i Sverige. 

Ett projekt som inte handlar om materiellt 
bistånd utan om att vidga vyerna och få vänner i 
Tanzania och att få uppleva glädjen i att få betyda 
något för människor som har det materiellt sett 
sämre, men som har en annan sorts rikedom. Ut-
vecklas genom att lyssna och lära av människor som 
lever under andra förhållanden.

Britt-Sofi berättar på kvinnofrukosten om hur 
människor från olika kulturer och miljöer skapar 
vänskapsrelationer och hur det ger livet nya spän-
nande dimensioner.

Trettondedag jul,  den 6/1,  
Kyrkans Hus Floby,  kl 10.00

“Vidgade vyer och  

spännande relationer”

Lördag 5/2, kl 9.00

Kyrkans hus, Floby 

Vill du vara med och skapa förböner till gudstjänsterna? Hör av dig och kom med i vår förbönsgrupp!

Förbönsgrupp
Under en tid har det pågått ett 
böneprojekt i Skara stift. 

År 2010 har av svenska kyrkan utropats till 
ett bönens år och därför har man på olika 
sätt velat sätta bönen i centrum.

Nu söker vi dig som skulle vilja vara med och 
delta i den förbönsgrupp som skapats i och med 
stiftets arbete under det gångna året. 

Gruppen kommer att vara med vid några 
gudstjänster i pastoratet och tillsammans forma 
förbönen. Det blir också tillfälle för deltagarna i 
gruppen att reflektera lite mer omkring gudstjänst 
och bön.

Information ges av Karin Sterzel på tel. 0515-
723883. Välkommen med!

”Jag vill bära  
ditt budskap” 
Björn, Mikael och Eva Lenberg från Borås berättar om 
sina erfarenheter i missionens tjänst runt om i världen.

Björn Lènberg var framgångsrik bilhandlare med nordens största 
import av amerikanska bilar. På 80-talet kom vändpunkten. Björn 
blev kristen och kände sig manad att sälja sitt bilföretag. Så skedde 

också och han började jobba frivilligt bland utslagna i Borås, men inte nog 
med det, han upplevde sig också att kallad att börja köra hjälpsändningar 
österut.

År 1991 köpte Björn en Vaz och införskaffade en kärra. Den fyllde han 
med mat från varuhus i Borås, biblar från Slaviska missionen och åkte 
första gången till Ryssland. Han har efter detta kört hjälpresor med buss 
både till Kina, Etiopien och nu senast Burma och Malavi. 

Mikael, bror till Björn, och hustrun Eva har varit verksamma under 
fyra och ett halvt år i ett musikprojekt i Bukoba i Tanzania, utsända av 
Svenska kyrkans mission. Efter hemkomsten leder Mikael flera sång- och 
instrumentalgrupper i Boråstrakten och Eva är kantor i Toarps pastorat.

Varmt tack!
Tack till alla som deltog i  
arbetet med  konserten till  
förmån för de jordbävnings- 
drabbade på Haiti, i Floby kyrka  
den 15 maj i år! 

Varmt tack  också till alla 
som kom till kyrkan, lyssnade 
på konserten och bidrog till  
insamlingen!

Resultatet blev  
fantastiska 55.648 kr! 
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Floby församling  
Kyrkans Hus i Floby

TISDAG 23/11, 19.00 
Bibelgrupp, Karin Sterzel,  
servering
TISDAG 7/12, 14.00 
Dagledigsamling,  
Anitakören fyller 25 år 
Christina Behre Fransson, 
TISDAG 1/2, 14.00 
Dagledigsamling
LÖRDAG 5/2, 9.00 
Ekumenisk kvinnofrukost, 
Vidgade vyer och  
spännande relationer
Britt-Sofi Forss,  
andakt Magnus Carlsson

Åsarps Församling 
Åsarps Församlingshem  

MÅNDAG 22/11, 19.00 
Bibelgrupp, Karin Sterzel, 
servering
TISDAG 7/12, 15.00 
Advents- och luciasamkväm, lu-
ciatåg av skolbarn, Mats Löwing, 
Trädets daglediga är inbjudna, 
servering
LÖRDAG 15/1, 18.00 
Grötfest

På 
www. 

svenskakyrkan.
se/floby  

hittar du alltid 
uppdaterad  

information om  
vad som händer 

runt om  
i pastoratet!

Lions Julmarknad i Floby
Söndagen den 5 december, kl 13.00 - 17.00

Julmarknadsstånd med julartiklar, hantverk, lokala matproducenter, chokladhjul, korv, ost, glögg mm.  
Traditionella lionsaktiviteter som lotterier, julrebus och gissa grisens vikt. Skänkta julpaket à 50 kr 
försäljes. Hjobo och våra lokala duktiga ungdomar, the Crestliners, underhåller under hela  
eftermiddagen från scenen. 

13.00  Lions julmarknad öppnar  
14.00  Levande julkrubba i kyrkparken 
15.00   Julkonsert med Falbygdens Manskör i Kyrkans Hus 
16.15  Dans kring granen med Hjobo och Tomten besöker barnen 
16.45  Prisutdelningar, dragning i Lions Kontantlotteri mm.

13.00 – 17.00  Servering i Kyrkans Hus

Lions hela insamlingsnetto från julmarknaden går oavkortat till  
Lions hjälpverksamhet.

Välkomna att trivas på Floby Julmarknad!

Floby Lions Club – Floby Pastorat – Floby Samhällsförening – Alphems Arboretum – Falköpings Tidning
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Kontakta oss gärna!
Namn  Direkt  SMS  E-postadress

Präster:
Magnus Carlsson, kyrkoherde 72 38 81  070-600 28 15 magnus.carlsson@svenskakyrkan.se
Anita Karlén 72 38 82  070-600 28 16 anita.karlen@svenskakyrkan.se
Karin Sterzel 72 38 83  076-132 22 48 karin.sterzel@svenskakyrkan.se
Marian Jensen 72 38 92  070-329 28 14 marian.jensen@svenskakyrkan.se

Kyrkomusik:
Annette Kinnunen 72 38 90  070-520 42 98 annette.kinnunen@svenskakyrkan.se
Björn Åkerhage 72 38 97  076-132 22 56 bjorn.akerhage@svenskakyrkan.se
Christina Behre-Fransson 72 38 85  076-132 22 52 christina.behre.fransson@svenskakyrkan.se
Thomas Vinge 72 38 91  070-329 28 51 thomas.k.vinge@svenskakyrkan.se

Barn och ungdom:
Erika Erlén (tjl, åter 1/1-12) 72 38 88  070-329 28 15 erika.erlen@svenskakyrkan.se
Marie Barrljung 72 38 93  076-132 22 54 marie.barrljung@svenskakyrkan.se
Maria Wardin 72 38 94  076-132 22 55 maria.wardin@svenskakyrkan.se
Nancy Fayad 72 38 87  076-132 22 53 nancy.fayad@svenskakyrkan.se
Lena Åmark, vik 72 38 88 070-329 28 15 lena.amark@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltning:
Börje Johnsson 72 38 84  076-132 22 60 borje.johnsson@svenskakyrkan.se

Kyrkokansli:
Ann-Britt Karlsson 72 38 89  076-132 22 51 ann-britt.i.karlsson@svenskakyrkan.se
Ingalill Jacov 72 38 86  076-132 22 50 ingalill.jacov@svenskakyrkan.se

Vaktmästeri:
Assar Karlsson, kyrkogårdsförman 72 38 01  070-206 04 05 assar.karlsson@svenskakyrkan.se
Henrik Linnarsson (tjl, åter 1/1-11) 72 38 02  070-206 04 04 henrik.linnarsson@svenskakyrkan.se
Bengt Sonnbring 72 38 08  076-132 22 59 bengt.sonnbring@svenskakyrkan.se
Enar Rudberg 72 38 15  076-132 22 65 enar.rudberg@svenskakyrkan.se
Göran Lans 72 38 06  070-258 01 34 goran.lans@svenskakyrkan.se
Ingela Håkansson 72 38 11  076-132 22 61 ingela.hakansson@svenskakyrkan.se
Jessica Nilsson 72 38 07  076-132 22 58 jessica.h.nilsson@svenskakyrkan.se
Lasse Östberg 72 38 09  073-022 61 47 lars.ostberg@svenskakyrkan.se
Malin Åstrand 72 38 12  076-132 22 62 malin.astrand@svenskakyrkan.se
Mats Johansson 72 38 13  076-132 22 63 mats.1.johansson@svenskakyrkan.se
Monica Käll 72 38 14  076-132 22 64 monica.kall@svenskakyrkan.se
Peter Gunnarsson 72 38 05  073-022 61 45 peter.b.gunnarsson@svenskakyrkan.se
Roger Bergström 72 38 04  076-132 22 57 roger.bergstrom@svenskakyrkan.se
Ronny Bergström 72 38 03  070-258 01 31 ronny.bergstrom@svenskakyrkan.se
Åke Hedström 72 38 10  076-132 22 49 ake.hedstrom@svenskakyrkan.se
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